ДУМА

  КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

20 декабря 2022 года                 г. Новопавловск                                            № 44
Об утверждении плана работы Думы Кировского городского округа Ставропольского края на 1 квартал 2023 года

         В соответствии с Регламентом Думы Кировского городского округа Ставропольского края, Дума Кировского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Кировского городского округа Ставропольского края на 1 квартал 2023 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Председатель Думы

Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                    Н.С. Шейранов

	УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 20 декабря 2022 года № 44

ПЛАН

работы Думы Кировского городского округа Ставропольского края
на 1 квартал 2023 года
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Вопросы планируемые рассмотреть на заседании Думы

	1.1.
	О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	По мере необходимости
	Глава городского округа
председатель Думы
профильный комитет

	1.2.
	О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кировском городском округе Ставропольского края»
	По мере необходимости
	глава городского округа

председатель Думы

профильный комитет

	1.3.
	Отчет главы Кировского городского округа Ставропольского края о результатах своей деятельности администрации Кировского городского округа Ставропольского края за 2022 год
	март
	глава городского округа

председатель Думы

	1.4.
	О внесении изменений в Положение об отделе культуры администрации Кировского городского округа Ставропольского края
	март
	глава городского округа

председатель Думы

профильный комитет

	1.5.
	О принятии в муниципальную собственность Кировского городского округа Ставропольского края движимого имущества, безвозмездно передаваемого из государственной собственности Ставропольского края
	март
	глава городского округа

председатель Думы

профильный комитет

	1.6.
	О безвозмездной передаче объектов коммунальной инфраструктуры  электроснабжения, находящиеся в собственности Кировского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края
	март
	глава городского округа

председатель Думы

профильный комитет

	1.7.
	Отчет Контрольно-счетной палаты Кировского городского округа Ставропольского края о результатах деятельности за 2022 год

	март
	Председатель Контрольно-счетной палаты  городского округа

председатель Думы

	1.8.
	Об утверждении плана работы Думы Кировского городского округа Ставропольского края на 2 квартал 2023 года
	март
	председатель Думы городского округа
аппарат Думы городского округа

	2. Заседания профильных комитетов Думы КГО

	2.1.
	Рассмотрение проектов правовых актов Думы Кировского городского округа Ставропольского края и принятие по ним решений

	Весь период, но не позднее чем за 14 дней до заседания Думы
	комитеты Думы

	3. Организационная работа

	3.1.
	Заседания Думы Кировского городского округа Ставропольского края
	не реже одного раза в три
месяца

	председатель Думы городского округа
аппарат Думы городского округа

	3.2.
	Заседания комитетов Думы Кировского городского округа Ставропольского края

	согласно
планам

работы
	председатель Думы городского округа
аппарат Думы городского округа
председатели комитетов Думы городского округа
депутаты Думы городского округа

	3.3.
	Организация методической и практической помощи депутатам Думы городского округа в осуществлении ими собственных полномочий
	Весь период
	аппарат Думы городского округа

	3.4.
	Участие в организационных и торжественных мероприятиях, проводимых администрацией городского округа на территории городского округа

	Весь период
	председатель Думы городского округа
аппарат Думы городского округа
депутаты Думы городского округа

	3.5.
	Обеспечение информирования населения Кировского городского округа Ставропольского края о деятельности Думы городского округа и ее правовых актах через СМИ, социальные сети и официальный портал администрации городского округа
	Весь период
	аппарат Думы городского округа

	4. Работа по исполнению отдельных депутатских обязанностей

	4.1.
	Проведение депутатами Думы городского округа приема избирателей по личным вопросам
	По отдельному плану
	депутаты Думы

	4.2.
	Осуществление организационных и контрольных функций по реализации наказов избирателей, данных депутатам в период предвыборной кампании 2022 года
	Весь период
	депутаты Думы

	5. Осуществление контроля за исполнением решений Думы КГО

	5.1
	Осуществление контрольных функций за выполнением правовых актов Думы Кировского городского округа Ставропольского края
	Весь период
	председатель Думы городского округа

комитеты Думы

________________